
 
Córrego Fundo, 02 de setembro de 2020 - EDIÇÃO: 612 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 1 de 4 

 

COMPRAS E LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 056/2020. Processo Licitatório n°. 055/2020, 
modalidade pregão eletrônico no registro de preços nº. 024/2020. OBJETO: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para atendimento da demanda das Secretarias Municipais 
do Município de Córrego Fundo/MG. CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA: 
Andorinha Alimentos LTDA. VALOR UNITÁRIO: conforme tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 
48.751,05 (quarenta e oito mil setecentos e cinquenta e um reais e cinco centavos). VIGÊNCIA: a partir de 
02/09/2020 até 01/09/2021. Córrego Fundo, 02 de setembro de 2020. Aline Patrícia da Silveira Leal. 
Pregoeira. 

__________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 057/2020. Processo Licitatório n°. 055/2020, modalidade pregão 
eletrônico no registro de preços nº. 024/2020. OBJETO:Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para atendimento da demanda das Secretarias Municipais do Município de Córrego Fundo/MG. 
CONTRATANTE: Município de Córrego Fundo-MG. CONTRATADA:Israel e Israel LTDA. VALOR UNITÁRIO:conforme 
tabela abaixo. VALOR TOTAL ESTIMADO:R$167.893,65 (cento e sessenta e sete mil oitocentos e noventa e três reais e 
sessenta e cinco centavos).VIGÊNCIA: a partir de 02/09/2020 até 01/09/2021. Córrego Fundo, 02de setembro de 2020. 
Aline Patrícia da Silveira Leal. Pregoeira. 



 
Córrego Fundo, 02 de setembro de 2020 - EDIÇÃO: 612 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 2 de 4 

 

 



 
Córrego Fundo, 02 de setembro de 2020 - EDIÇÃO: 612 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 3 de 4 

 

 



 
Córrego Fundo, 02 de setembro de 2020 - EDIÇÃO: 612 – ANO III – ACESSO: em www.corregofundo.mg.gov.br 

Lei nº 673, de 14 de fevereiro de 2017 

______________________________________________________________________________________________________ 

Página 4 de 4 

 

__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 154 / 2020 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público.  A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio, ao Servidor Geraldo Andre da Costa, efetivo no 
cargo de Motorista, portador do RG nº MG-10.195.424, inscrito no CPF sob o nº 033.153.386-39, com remuneração do 
cargo efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 02 de setembro de  2020 a 30 
de novembro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE 
E CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 28 de agosto de 2.020. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

PORTARIA Nº 155 / 2020 Dispõe sobre a concessão de Licença Prêmio a Servidor Público.  A Prefeita do Município de 
Córrego Fundo - MG, usando da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do Município, em seu artigo 91, inciso II, letra 
a, RESOLVE: Art. 1º - Conceder 03 (três) meses de Licença Prêmio, ao Servidor Oberdan Carlos Leal, efetivo no cargo 
de Motorista, portador do RG nº MG-14.306.315, inscrito no CPF sob o nº 070.161.276-21, com remuneração do cargo 
efetivo, de acordo com o artigo 96 da Lei Complementar 021/2.010, no período de 15 de setembro de  2020 a 13 de 
dezembro de 2020. Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua Publicação. REGISTRE -SE PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. Córrego Fundo, 28 de agosto de 2.020. Érica Maria Leão Costa Prefeita  
__________________________________________________________________________________________________ 

 


		2020-09-02T17:10:12-0300
	ANA CRISTINA LEAO CARVALHO:05243899690




